
1 
 

Kupní smlouva č. xxx 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
 

1. Smluvní strany 
 
Kupující: 

Obchodní firma: DOMAKO s.r.o. 

  

Sídlo: Masarykova 414, 344 01 Domažlice 

IČ / DIČ: 64831647 CZ64831647   
Statutární zástupce 
(zástupci): Ing. Miroslav Výškrabka 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu    

Kontaktní údaje:    

Telefon +420 603 542 026   

E-mail: mvyskrabka@domako.cz   

 
Prodávající: 
 

   

Obchodní firma:  

  

Sídlo:  

IČ / DIČ:     
Statutární zástupce 
(zástupci):  

Bankovní spojení:  

Číslo účtu    

Kontaktní údaje:    

Telefon    

E-mail:    

   
   

2. Nedílnou součástí této smlouvy je/jsou následující přílohy/části:    
Příloha č. 1 Nabídka prodávajícího 
 

3. Předmět smlouvy 
 

a) Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje dodat kupujícímu movitou věc (dále rovněž „předmět smlouvy“ 
nebo „stroj“) – stroj typu xxx s řídicím systémem xxx (v počtu xxx ks) v technickém provedení a vybavení 
specifikovaném v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k této 
věci, kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu. 

 

4. Kupní cena a platební podmínky 
 
4.1 Kupní cena za předmět této smlouvy činí  =  Kč  
 (slovy:………………………….………………… Kč ) a rozumí se jí cena pevná, bez DPH.  
 K uvedené ceně bude připočítáno DPH dle platných právních předpisů. 



2 
 

 
4.2 Platby za předmět této smlouvy se uskuteční bankovním převodem vždy ve prospěch bankovního účtu prodávajícího 

uvedeného v čl. 1 této smlouvy dle níže uvedeného rozpisu plateb. Ke každé níže uvedené zálohové platbě bude 
připočítáno DPH dle platných právních předpisů. Potvrzení o provedení bankovního převodu zašle kupující 
prodávajícímu obratem po jeho uskutečnění faxem na číslo   XXX. 

 
a) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu 30% z celkové ceny, tj. Kč  + zákonná sazba DPH do deseti 

kalendářních dní ode dne vystavení první zálohové faktury prodávajícím, kterou je prodávající oprávněn vystavit 
bez zbytečného odkladu ode dne podpisu této smlouvy. 

 
b) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu 60% z celkové ceny, tj. Kč  + zákonná sazba DPH do deseti 

kalendářních dní ode dne vystavení druhé zálohové faktury prodávajícím, kterou je prodávající oprávněn vystavit 
bez zbytečného odkladu poté, co je předmět smlouvy připraven k odeslání nebo k předběžné přejímce. Předmět 
smlouvy bude odeslán (expedován) bez zbytečného odkladu po připsání částky uvedené v tomto bodě ve 
prospěch bankovního účtu prodávajícího. Pokud nebude tato částka uhrazena kupujícím ani v dodatečné lhůtě 
stanovené prodávajícím, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit. 

  
c) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu 10% z celkové ceny, tj. Kč + zákonná sazba DPH do čtrnácti 

kalendářních dní ode dne vystavení konečné faktury prodávajícím, kterou je prodávající oprávněn vystavit bez 
zbytečného odkladu po uvedení stroje do provozu dle „Protokolu o zprovoznění stroje“; v případě, že došlo k 
prodlení uvedení do provozu z důvodu nezajištění stavební připravenosti pro instalaci stroje kupujícím, jak je dále 
specifikováno v příloze č. 2 této smlouvy, činí splatnost faktury třicet dní ode dne jejího vystavení. 

 
Pro vystavení konečné faktury se za datum uskutečnění zdanitelného plnění dle aktuálního znění zákona o dani 
z přidané hodnoty, považuje den uvedení stroje do provozu (nebo také „zprovoznění stroje“) dle příslušeného 
protokolu (tj. „Protokolu o zprovoznění stroje”). 
 
Na všech fakturách dodavatele bude uveden text, že fakturovaná dodváka představuje „kód výdajů 017 – Činnosti 
spadající do sekce C dle CZ NACE, CNC soustruh“. 

 

5. Dodací podmínky 
 

a) Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy nejpozději do konce xxx. kalendářního týdne roku 
2018 na bázi DAP dle Incoterms 2010 - do místa určení/plnění. Podmínkou dodržení dodacího termínu je 
skutečnost, že byly dodrženy platební podmínky ze strany kupujícího dle článku 4.2 této smlouvy. 
 

  Místo určení/plnění:  Masarykova 414, 344 01 Domažlice. 
 
Pokud není výslovně sjednáno v této smlouvě nebo příloze č. 1, není vykládka předmětu stroje (tzn. vyložení stroje 
z dopravního stroje, složení, manipulace na místo instalace a ukotvení na místě v hale) předmětem smlouvy a tuto část 
zajišťuje, sjednává a hradí kupující na své náklady. 
  

b) Prodávající zajistí odpovídající přepravu v souladu s dodacími podmínkami uvedenými v této smlouvě. 
Oznámení o připravení předmětu smlouvy k odeslání bude kupujícímu dáno na vědomí faxem nebo na e-
mailovou adresu, a to nejpozději do tří dnů před jeho expedováním. 

 
c) Jestliže je kupující svými platbami v prodlení dle článku 4.2 této smlouvy, prodávající si vyhrazuje právo 

odložit, nebo pozastavit plnění svých závazků až do doby zaplacení všech opožděných plateb nebo dostání 
plnění závazku ze strany kupujícího.  

 
d) Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv požadavky na změny specifikace předmětu smlouvy po závazném 

objednání předmětu smlouvy nebo podpisu této smlouvy musí být oboustranně odsouhlaseny, a to formou 
písemného dodatku k této smlouvě, přičemž za písemnou formu se v tomto případě považuje i potvrzení či 
akceptace učiněná formou e-mailu či faxu. Kupující bere na vědomí, že v důsledku uvedených změn může 
dojít k navýšení ceny a/nebo změnu smluvního dodacího termínu uvedeného v bodě a) tohoto článku (bližší 
specifikace změny ceny či termínu dodání bude součástí uvedeného dodatku).  

 



3 
 

 

6. Záruka 
 

a) Záruční lhůta stroje je 18 měsíců od uvedení stroje do provozu na základě „Protokolu o zprovoznění a převzetí 
stroje“ s podmínkou dodržení servisního plánu určeného výrobcem. Náklady na plnění servisního plánu stroje 
objednává a hradí kupující. 

 
b) Prodávající poskytuje záruku na bezvadnou funkci, provedení a vybavení předmětu smlouvy podle parametrů 

uvedených v této smlouvě. Na běžné, přirozené opotřebení předmětu smlouvy a běžně opotřebitelné díly (jako 
baterie, rotační průchodka, pojistky, filtry, filtrační vložka, měřidla mazání, náplně, barvy, světla a  jiné díly 
uvedené v návodu na obsluhu) se záruka nevztahuje. Na závady, poškození, havárie zapříčiněné nedbalostí 
obsluhy, nedodržením zásad uvedených v návodu na obsluhu stroje, nebo z důvodu poruchy na napájecím 
obvodu sítě do stroje se záruka nevztahuje. Reklamaci vad a nedostatků může kupující uplatnit pouze tehdy, 
pokud zajistil dodržení provozních a údržbových podmínek uvedených v návodu k předmětu smlouvy. V případě 
opožděného zprovoznění předmětu smlouvy z důvodu na straně kupujícího se uvedená záruční lhůta počítá 
nejpozději od třicátého kalendářního dne po dodání předmětu smlouvy kupujícímu dle dodacích podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

 

7. Smluvní pokuta 
 

a) Za prodlení s dodáním předmětu této smlouvy počínaje druhým ukončeným týdnem po nesplnění dodací lhůty 
pro dodání předmětu smlouvy dle článku 5 bodu a) této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši  0,1% z kupní ceny stroje za každý ukončený den prodlení, maximálně však 5 
% z kupní ceny stroje. Nárok na uvedenou smluvní pokutu však nevzniká při prodlení prodávajícího, které vzniklo 
následkem vyšší moci, v důsledku prodlení kupujícího s placením záloh dle článku 4. této smlouvy nebo 
v důsledku nesplnění instalačních požadavků ze strany kupujícího specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy.  

 
b) V případě nedodržení splatnosti každé z jednotlivých splátek dle článku 4.2 této smlouvy ze strany kupujícího má 

prodávající právo požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý ukončený den 
prodlení, maximálně však 5 % z kupní ceny stroje.  

 

8. Přechod vlastnictví, přechod rizika 
 

a) Riziko k poškození, ztráty nebo zničení předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem dodání předmětu 
smlouvy prodávajícím v termínu a místě specifikovaném v článku 5 této smlouvy dále jen dle příslušných dodacích 
podmínek Incoterms uvedených v této smlouvě. 
 

b) Okamžikem uvedení stroje do provozu (nebo také „zprovozněním stroje“) dává prodávající kupujícímu předmět 
smlouvy k dispozici a umožňuje mu s ním nakládat s výhradou (např. zcizení, zástava předmětu smlouvy či převod 
práv atd.) 
 

c) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího až zaplacením plné výše kupní ceny 
dle této smlouvy, na které má prodávající z této smlouvy nárok. 

 

9. Ostatní ustanovení 
 

a) Salvatorská klauzule: 
Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, se stane neplatným 
nebo nevymahatelným, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této 
smlouvy, zavazují se strany této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě takový neplatný nebo 
nevymahatelný oddělený závazek novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší 
možné míře odpovídat předmětu původního závazku.  
 

b) Podpisem této smlouvy kupující souhlasí, že prodávající je oprávněn uvést tuto dodávku a jakoukoliv jinou 
dodávku realizovanou mezi smluvními stranami jako referenční dodávku (a to i zpětně). Jako referenční 
informace je prodávající oprávněn uvést tyto základní údaje: název dodávky, identifikace kupujícího, doba a místo 



4 
 

realizace dodávky, celkový objem dodávky v dané měně. Smluvní strany tímto sjednávají, že tato informace není 
důvěrnou informací a prodávající k jejímu uveřejnění nepotřebuje zvláštní souhlas. 

c) Prodávající uvádí, že je dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

 

10. Závěrečná ustanovení 
 

a) Tato smlouva se řídí českým zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, s 
vyloučením dopadu Vídeňské úmluvy OSN o mezinárodní koupi zboží ze dne 11.4.1980. 

 
b) Podpisem této smlouvy pozbývají účinnosti veškerá předcházející ujednání, ať písemná či ústní, která se týkají 

předmětu této smlouvy.  
 

c) Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a podepsány oběma smluvními stranami.  
 

d) Smluvní strany sjednávají, že v případě rozporu jednotlivých ustanovení platí přednostně ustanovení této 
smlouvy před ustanoveními přílohy č. 3 této smlouvy. Toto platí zejména pro otázky stejného nebo obdobného 
charakteru. 

 
e) Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky prodávajícího. Kupující tímto prohlašuje, že se s textem 

obchodních podmínek před podpisem této smlouvy podrobně seznámil, veškerým ustanovením rozumí a 
s těmito výslovně souhlasí. 

 
f) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

 
g) Smlouva vstupuje v účinnost podpisem obou smluvních stran uvedených v této smlouvě. 

 
 
 
V   V                         dne 
  

 


